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ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE
LA ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR,
PARA LA COMPRA DE LICENCIAS (SOFTWARE) PARA USO DE LAS OFICINAS
DEL SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-DAF-CM-2020-0017).

En la ciudad de Santo Domingo de Gueman, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, alos catorce (14) dias del mes de abril del afo dos mil vemnte (2020), siendo
las 12:30 p.m., sc dio inicio a la reunion virtual, debido a la situacion de Emergencia que
atraviesa ¢l pais, producto de la Pandemia del Corona Virus: en la que participaron los (as)
sefiores (as): Rosa Maritea Toribio M., dominicana, mayvor de edad, provista de la cédula
de identidad y electoral Num. | <~ sv coalidad de Directora de Operaciones
vy Finaneas: Lic. Francisco de la Mota, dominicano, mavor de edad, provisto de la cédula
de identidad v electoral Nim. [N ©rcarcado Administrativo de SIUBEN v la
Licda. Alba Aquino dominicana, mayor de edad, provisita de la cédula de identdad v
clectoral Niam. [N - su calidad de responsable  de la Oficina de Acceso a la
Informacion (OAL SIUBEN; quiencs conforman ¢l Comité de Compras v Contrataciones del
Sistema Unico de Beneficiarios para los procesos de Compra Menor.

También participaron como invitadas Institucionales la Licda. Dary Espinal, en representacion
de la Encargada del Departamento de Compras v la Licda. Enilda Mejia Téenica de Compras.

Una vez reunido el Comité para compra menor, la Sra. Rosa Maritza Toribio M., confirmd
el quoérum necesario para dar inicio a la reunion, manifestando que el motivo de la misma
era proceder a la Adjudicacion del proceso para la Compra de Licencias (Software) para Uso
de las Oficinas del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN-DAF-CM-2020-0017).

Inmediatamente, la Sra. Rosa Maritza Toribio M., le otorgd la palabra a los sefiores: Ing.
Omar Disla, Encargado Administracion de las TIC v Lic. Carmelo de Jesas Z., Encargado de
Operaciones TIC, quienes conforman el Comilé Técnico Evaluador, a los fines de que
presentaran el informe de evaluacion técnica relativo  al proceso para la Compra de
Licencias (Software) para Uso de las Oficinas del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN-DAF-CM-2020-0017) ¢l cual aparece adjunto a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN). resoluto lo siguiente:



PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones
del SIUBEN para Compras Menor, aprobaron a unanimidad Adjudicar la Compra de Licencias
(Software) para Uso de las Oficinas del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN-DAF-
CM-2020-0017) a la cmpresa que detallamos a continuacion: a) FL. BETANCES
&KASOCIADOS, 5.R.1L., por un monto con impuestos  incluidos  ascendente a la suma de:
CIENTO CINCUENTA Y UN MIL CIENTO ONCE PESOS DOMINICANOS CON
TREINTA Y NUEVE CENTAVOS (RD5151.111.39); siendo esta la oferta que cumple con
todas las especificaciones técnicas requeridas en la ficha tecnica para el referido proceso.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones para
compra menor del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), aprobaron a unanimidad
que la Oficina de Acceso a la Informacién  proceda a publicar la presente Acta de
Adjudicacion, en los portales correspondientes dando cumplimiento del principio v obligacion
de transparencia de la administracion.

No quedando ningin otro punto por tratar de la agenda, la Sra. Rosa Maritza Toribio M.,
Directora de Operaciones y Finanzas, dio por cerrada la reunion virtual a las 1:30 pm.,
procediendo los miembros de dicho Comite a firmar la presenie acia.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los catorce (14) dias del mes de abril
el afio dos mil veinte (2020). i
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SISTEMA UNICO
DE BENEFICIARIOS

REPUBLICA DOMINICANA

Sistema Unico de Beneficiarios — SIUBEN
“Afo de la Consolidaciéon de la Seguridad Alimentaria”,

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LA COMPRAS
LICENCIAS DE SOFTWARE RELACIONADAS AL PROCESO SIUBEN-DA-CM-
2020-0017

1. EMPRESAS CALIFICADAS

En fecha 10 de abril del 2020, se procedid a dar inicio a la evaluacion de las propuestas de adquisicion
para el proceso (SIUBEN-DA-CM-2020-0017), sobre COMPRAS LICENCIAS DE SOFTWARE, en la
cual se determiné como ofertas calificadas a las siguientes:

Microsoft Windows b
EMPRESA Server 2019 STD CORE W'an;B?ZkEESS)VCCAL
16 (1)

TCO NETWORKING, SRL. X X

SOLUCIONES GLOBALES JM

S.A.

SIPCORP, SRL. X X

FL BETANCES & ASOCIADOS
SRL. X X
COMPU-OFFICE DOMINICANA X X
CENTROXPERT X X
SINERGIT, S.A. X X

2. EVALUACION

Para la evaluacion se considerd el cumplimiento de las especificaciones solicitadas.

Luego de las evaluaciones se verifico que:

FL
COMPU-
TCO SOLUCIONE BETANCES
DESCRIPCION |NETWORKIN SGLOBALESSITS?ROI_RP & Dgll\:/lFl:\ICIEA CENTROXPERTSIN??AGIT
G, SRL. JM S.A. ' " |ASOCIADO NA T
SSRL.
Microsoft Windows
Server 2019 STD CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORE 16 (1)
Microsoft
WinRmtDsktpSvcC CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AL 2019 (15)
Tiempo de entrega NO NO
48 horas CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE




Las empresas TCO Networking, Sitcorp y Sinergit, no presentaron tiempo de entrega en sus ofertas,
por lo que fueron notificadas via correo electronico y se les solicito el envio de dicha informacion hasta
el martes 14 de Abril a las 10:00 a.m., a lo que solo la empresa Sitcorp, envié la informacion requerida.

3. RECOMENDACION

Terminada la evaluacion se recomienda tomar en cuenta las informaciones suministradas en el
punto anterior (2) de evaluacion para fines de continuidad del proceso.

El Informe se expide en la ciudad de Distrito Nacional de la Rep. Dom. a los 14 dias del mes de abril
del afio 2020.
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Vicepresidencia de la Republica
Gabinete de Coordinacion y Politicas Sociales

REPORTE DE LUGARES OCUPADOS
OFINICINA DE ACCESO A LA INFORMACION

Lugares Precio Ofertado
item Cédigo Ocupados Descripcion RDS
Microsoft®WindowsServerSTDCORE 2019 Government OLP 16Licenses NoLevel
Coreli (1 und)
1 43233203 1 Fl Betances 46,015.69
2 Soluciones Globales 48,198.80
3 Compu-Office Dominicana 50,218.74
4 Sitcorp 344,334.62
Certificad Microsoft®WinRmtDsktpSvcsCAL 2019 Sngl OLP 1License Nolevel
UsrCAL o Digital Wildcard SSL (15 und)
2 43233203 1 Fl Betances 7,006.38
2 Soluciones Globales 7,338.59
3 Sitcorp 7,369.10
4 Compu-Office Dominicana 7,646.46




SIUBEN

SIFSTEMA UNICO
DE BENEFICITARIOS

El Gabinete de Coordinacidn de la Politica Social (GCPS)
El Nistema Unico de Beneficiarios (STUBEN)
“After e la Conselidaciin de la Seguridad Alimentaria™

ACTA DEL COMITE DE COMPRA y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE LA
APERTURA DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR. PARA LA
COMPRA DE LICENCIAS (SOFTWARE) PARA USO DE LAS OFICINAS DEL SISTEMA
UNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-DAF-CM-2020-0017).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de
la Repuablica Dominicana, a los nueve (09) dias del mes de abril del afio dos mil
veinte (2020), siendo [as [2:30 p.m. en el Salon de Conferencias de la 3ra planta
de la Oficina Principal, ubicado en la John F. Kennedy, Num. 38, Esq. Horacio
Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzman, D. N., capital de
la Republica Dominicana, los (as) sefiores (as): Rosa Maritza Toribio M,
dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad y electoral Num.
001-0060319-0, en su calidad de Directora de Operaciones Yy Finanzas; Lic.
Francisco de la Mota, dominicano, mayor de edad, provisto de la cédula de identidad
y electoral Num. 001-0071531-7 Encargado Administrativo de SIUBEN y la
Licda. Alba Aquino dominicana, mayor de edad, provista de la cédula de identidad
y electoral Num. 001-1067611-11, en su calidad de responsable de la Oficina de
Acceso a la Informaciéon (OAI) SIUBEN; quienes conforman el Comité de Compras
y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios para los procesos de Compra
Menor.

También participaron como invitadas Institucionales la Licda. Dary Espinal, en
representacion de la Encargada del Departamento de Compras y la Licda. Enilda
Mejia Técnica de Compras.

Una vez reunido el Comité, la Sra. Rosa Maritza Toribio, confirmé el quérum
necesario para dar inicio a la reunion realizada mediante videoconferencia
a consecuencia del estado de emergencia en el que se encuentra
el pais en este momento, manifestando que el motivo de la misma era
proceder a dar Apertura de los Sobres, conteniendo las propuestas recibidas via la
Plataforma del Portal Transaccional correspondientes al proceso para la COMPRA DE
LICENCIAS (SOFTWARE) PARA USO DE LAS OFICINAS DEL SISTEMA
UNICO DE BENEFICIARIOS (SIUBEN-DAF-CM-2020-0017).

Hacemos constar que en el dia de hoy jueves nueve (9) de abril del 2020, a las 11:55
am., se presentd una propuesta via Correo Institucional del Siuben, la empresa
SINERGIT, S.A., via el correo siuben.licitacion@siuben.gob.do, la misma fue aceptada
considerando la situacion actual sobre teletrabajo y el principio de participacion, asi
también se presentd otra propuesta a nombre de: OFFICELINE, EIRL., via el correo
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pguillen@siuben.gob.do, a las 12:59 p.m. con un reenvio de la misma a las 01:08 p.m.,

cuando ya habia cerrado el plazo establecido (12:30 p.m.) para la presentacién de las
ofertas. Razon por la cual su propuesta fue desestimada.

Inmediatamente la Sra. Rosa Maritza Toribio otorgd la palabra a la Licda. Paula
Guillén, Encargada de Compras, para dar inicio a la Apertura digital de las propuestas
presentadas en la Plataforma del Portal Transaccional y las recibidas a través de los

correos Institucionales, conteniendo las Ofertas Técnicas y Econdmicas, procediendo a

leer en voz alta los nombres de los Oferentes y lo contenido en sus propuestas:

OFERENTE

OFERTA

MONTO

OBSERVACIONES

COMPU-OFICCE

DOMINICANA, S.R.L.

Presento Oferta Digitada en el Portal

Transaccional.

RD$164,915.62

Pendiente a entregar:
(SNCCF0033) de la

Oferta Economica.

I-Formulario

2-Formulario de Presentacion de
Ofertas (SNCCF-0034)

3-Formulario de Informacién sobre
Oferente (SNCC.F0042)
Fecha limite de presentar

documentos: martes 14 de abril a las
10:00 a.m., via correo electronico:

siuben.licitacion@siuben.gob.do

TCO-NETWORKING,

S.R.L.

Presento Oferta Digitada en el Portal

Transaccional.

RD$157,423.29

Pendiente a entregar:

I-Formulario de Presentacion de
Ofertas (SNCCF-0034)

2-Formulario de Informacién sobre
Oferente (SNCC.F0042) Fecha limite
de presentar documentos: martes 14
de abril a las 10:00 a.m., via correo
electronico:
siuben.licitacion@siuben.gob.do

CENTROEXPERT,
S.R.L.

Presento Oferta Digitada en el Portal

Transaccional.

RD$153,776.07

Pendiente a entregar:
1-Formulario (SNCCF0033) de la
Oferta Econdémica.
2-Formulario de Presentacion de
Ofertas (SNCCF-0034)
3-Formulario de Informacion sobre
Oferente(SNCC.F0042) Fecha limite
de presentar documentos: martes 14
de abril a las 10:00 a.m., via correo
electronico:

siuben.licitacion@siuben.gob.do

SITCORP, SR.L.

Presentd Oferta Digitada en el Portal

Transaccional.

RD$454,871.12

COMPLETO

SOLUCIONES
GLOBALES, JM, S.A.

Presento Oferta Digitada en el Portal

Transaccional.

RD$158,277.58

COMPLETO

FL BETANCES

&ASOCIADOS, S.R.L.

Presentd Oferta Digitada en el Portal

Transaccional.

RD$152,111.39

Pendiente a entregar:
En Formulario (SNCCF0033) de la
Oferta Economica, debe colocar en
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letras el monto digitado en el Portal
Transaccional sin ninguna variacion.
Fecha limite de presentar
documentos: martes 14 de abril a las
10:00 a.m., via correo electronico
siuben.licitacion@siuben.gob.do

Presenté Oferta en el Correo
SINERGIT, S.A. Institucional RD$194,025.36 COMPLETO
Hoy jueves 9 de abril a las 11:58 a.m.

Luego de presentadas las Ofertas Técnicas y Econdmicas, el Comité de Compras
y Contrataciones para las compras menores del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMER RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones de
SIUBEN aprobaron a unanimidad remitir la Propuestas Técnicas y Econémicas de los
Oferentes del proceso de Compra de Licencias (software) para uso de las Oficinas
del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN-DAF-CM-2020-0017), al Comité
Técnico Evaluador a los fines de presentar posteriormente un informe técnico
detallado al Comité de Compras y Contrataciones para las compras menores del Sistema
Unico de Beneficiarios.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones
para las compras menores de SIUBEN aprobaron a unanimidad que la Oficina de
Acceso a la Informacion proceda a publicar la presente acta en los portales
correspondientes a los fines de continuar con el cumplimiento del principio vy
obligacidon de transparencia de la administracion.

No quedando ningin otro punto para agotar de la agenda la Licda. Paula Guillen le
cedio las palabras de cierre a la Sra. Rosa Maritza Toribio, en su calidad de Directora
de Operaciones y Finanzas, quien dio por cerrada lasesion, procediendo los miembros
de dicho comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los nueve (09) dias del mes de
abril del afio dos mil veinte (2020). R
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&« C # portal.comprasdominicana.gob.do/DO1BusinessLine/Tendering/BuyerWorkArea/Index? DocUniqueldentifier=D01.BD0S.830802 ® Q W O :

Compras Menores | Presentacion de ofertas PROVEEDORES
SIUBEN-DAF-CM-2020-0017 [T T i ery] | ver proceso

Total estimado 162,500 Pesos Dominicanos | Clasificacion de objetos Bienes
Unidad de requisicidn Departamento de Informatica Intaresados

Invitado
Compra de licencias {Software) para uso de las oficinas del SIUBEEN o

(Zona horana(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Fecha de presentacion de ofertas 9/4/2020 12-30 - Fecha de publicacion 7/4/2020 12:31

Apertura 9/4/2020 13:00 Compeatidores
LINEA DE TIEMPO
Presentacion de oferta economica Suscripcion de Orden de Compras / Orden de Servicios
1
;J- OBSERVACIONES A LOS DOCUMENTOS DEL P
LISTA DE OFERTAS (6) (@ Abrir Panel| | Opciones v ROCESO
Apertura de ofertas () MENSAJES E=
Referencia de |a oferta Entidad Presentada Oferta
i - TAREAS
DO1.RPL.1655301 5in datos 9472020 12:07 Lista de ofertas - El Crear
DO1.RPL 1654147 Sin datos 942020 1127 -
DO1.RPL 1653510 Sin datos 942020 10:26 -
DO1.RPL 1653529 Sin datos G/42020 19:31 - "
a MODIFICACIONES | ADENDAS
DO1.RPL 1653954 Sin datos 542020 15:54 -

DO1.RPL 16540566 Sin datos G4/2020 17:05 -



< &

(Zona horaria(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Fecha de presentacidn de ofertas 9/4/2020 12-30 - Fecha de publicacion 7/4/2020 12:31

Apertura S/4/2020 13:00

LINEA DE TIEMPO

Presentacion de oferta economica

i

LISTA DE OFERTAS (6)
Referencia de la oferta Entidad Evaluacién
Compra de licencias | Software) FL Betances & Asociados, SRL En analisis
SIUBEN-DAF-CM-2020-D016 Soluciones Globales JM, SA En analisis
Compra de licencias MICROSOFT para esta institucion Sitcorp, SRL En analisis
SIUBEN-DAF-CM-2020-0017 [ CENTROXPERT Centroxperi 5TE, SRL En analisis
Compra de licencias {Software) para ugo de las oficinas del SIUBEN TCO Metworking, SRL En analisis

Compu-Office Dominicana, SRL En andlisis

Oferta Compu-Office para SIUBEN-DAF-CM-2020-0017

EVALUACION ECONOMICA

INFORMES PROCESO DE ADJUDICACION

EVALUACION

CONTRATOS

Presentada

42020 12.07
42020 11:27
42020 10:26
&/4/2020 19:31
&/4/2020 13:34
&/4/2020 17.05

8 portal.comprasdominicana.gob.do/DO1BusinessLine/Tendering/BuyerWorkArea/Index?DocUnigueldentifier=D01.BD05.830802

Competidores

Suscripcion de Orden de Compras ! Orden de Servicios

@ Abrir Panel Opciones ¥

(o

151,111.39 Pesos Dominicancs
158,277.58 Pesos Dominicancs
454,871.12 Pesos Dominicanos
153,776.07 Pesos Dominicancs
157,423.29 Pesos Dominicancs
164,815.62 Pesos Dominicancs

Opciones v
Opciones ¥
Opciones v

Opciones v

@ OBSERVACIONES A LOS DOCUMENTOS DEL P
ROCESO

(] MENSAJES o

D TAREAS Crear

ﬁ MODIFICACIONES | ADENDAS

’."‘ PROVEEDORES INTERESADOS

Sitcom, SRL

Comentarios Sitcoro va 2 participar
V42020 14:11

Centroxpert ETE, ERL

V42020 12:38

Soluciones Globales JM, SA



